


fffffffffffffffffffff
СЕРТИФИКАТ
Эксперта

Асеева Дина Алексеевна

Белоглинский аграрно-технический техникум

Принял участие в Региональном этапе 
Чемпионата по профессиональному мастерству 
«Профессионалы» 2024 Краснодарского края

По компетенции: 
Хлебопечение

Сергей Пронько 
Первый заместитель министра образо! 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края

Краснодар



ФИОКО
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ 

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА 
ОБРАЗОВАНИЯ

Благодарственное
письмо

Уважаемая(ый)

Асеева Дина Алексеевна

ФГБУ "ФИОКО" выражает Вам благодарность за участие 
в проведении Всероссийских проверочных работ для 

обучающихся по образовательным программам среднего 
профессионального образования 

в роли организатора в аудитории

• ?  7 ' Л  
„

иректор В.В. Старичков

Москва 2023



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

01.09.2023 №445
с. Белая Глина

Об утверждении состава цикловых методических комиссий 
на 2023-2024 учебный год 

в государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении Краснодарского края 

«Белоглинский аграрно-технический техникум»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 24 августа 2022 г. № 762 «Об 
утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего профессионального 
образования»; приказом Минпросвещения России от 17.05.2021 № 253 «О 
внесении изменений в ФГОС СПО»; Законом Краснодарского края от 
16.07.2013г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»; Уставом 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Краснодарского края «Белоглинский аграрно-технический 
техникум» (далее - ГБПОУ КК БАТТ); решением педагогического совета 
ГБПОУ КК БАТТ от 31 августа 2023 года № 1 и в связи с началом нового 
2023-2024 учебного года приказываю:

1. Утвердить состав цикловых методических комиссий (ЦМК) на 2023- 
2024 учебный год (Приложение № 1).

2. Назначить председателем цикловой методической комиссии 
общеобразовательного цикла преподавателя Н.И. Иванову.

3. Назначить председателем цикловой методической комиссии 
профессионального цикла преподавателя Т.В. Левицкую.

4. Председателям ЦМК проводить заседания ЦМК не реже, чем один 
раз в месяц, осуществлять работу ЦМК в соответствии с Положением о 
цикловой методической комиссии.

5. Бухгалтерии ГБПОУ КК БАТТ за руководство работой ЦМК 
председателям Н.И. Ивановой и Т.В. Левицкой производить оплату в 
установленном порядке в пределах фонда оплаты труда.

6. Создать рабочие группы по социально-гуманитарным, естественно
математическим, электротехническим, механико-техническим, 



профессиональным дисциплинам для реализации учебно-методической 
работы в ГБПОУ КК БАТТ в 2022-2023 учебном году (Приложение № 2).

7. Заместителю директора по учебной работе А.В.Ионовой руководство 
работой ЦМК в соответствии с Положением о цикловой методической 
комиссии.

8. Методисту Л.Н. Дроновой осуществлять координацию работы ЦМК 
в соответствии с Положением о цикловой методической комиссии.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебной работе А.В. Ионову.

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова

С приказом ознакомлен:
« » 2023 г. /А.В Ионова
« » 2023 г. /Л.Ф. Пеплова
« » 2023 г. / Г.П. Сырцева
« » 2023 г. / Л.Н. Дронова
« » 2023 г. / Н.И. Иванова
« » 2023 г. / Т В Левицкая



Приложение № 1 
к приказу директора 

ГБПОУ КК БАТТ 
от 01.09.2023 года № 445

Состав цикловой методической комиссии 
общеобразовательного цикла 

на 2023-2024 учебный год

ФИО Должность
Т.В. Топоркова Преподаватель
Н.И. Иванова Преподаватель
Д.Ю. Бредихин Преподаватель-организатор ОБЖ
Е.Н. Зимина Преподаватель
Н.С. Воронкина Преподаватель
В.В. Агасян Преподаватель
Л.И. Мальцева Преподаватель
Е.Ю.Федина Преподаватель
Н.Е. Юрьева Преподаватель
В.А.Андреева Преподаватель

Состав цикловой методической комиссии 
профессионального цикла 
на 2023-2024 учебный год

№ п/п ФИО Должность
1. М.Н. Туликова Преподаватель
2- Д.А. Асеева Преподаватель
3. И.В. Лещева Преподаватель
4. Л.А. Чубукина Преподаватель
5. А.Б. Федорченко Преподаватель
6. Т.В. Левицкая Преподаватель
7. Н.В. Пучкова Преподаватель
8. В.П. Усатый Преподаватель
11. В.Н. Торяник Преподаватель
12. И.П. Швецов Мастер производственного обучения
13. Е.Н. Хижняков Мастер производственного обучения
15. А.Н. Колганов Преподаватель
16 А.В.Басс Преподаватель ___ _____ ____________

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова



Приложение № 2 
к приказу директора 

ГБПОУ КК БАТТ 
от 01.09.2023 года № 445

Рабочие группы ЦМК общеобразовательного цикла

1. Рабочая группа социально-гуманитарных дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Л.И. Мальцева Т.В. Топоркова

Н.И. Иванова
Д.Ю. Бредихин
Е.Н. Зимина
Н.С. Воронкина
В.В. Агасян
В.А.Андреева

2. Рабочая группа естественно-математических дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Е.Ю.Федина

В.П. Усатый
Н.Е. Юрьева

Рабочие группы ЦМК профессионального цикла

1. Рабочая группа профессиональных дисциплин по профессии 
Аппаратчик-оператор производства продуктов питания из 
растительного сырья»:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Д.А. Асеева М.Н. Туликова

И.В. Лещева



2. Рабочая группа профессиональных дисциплин по профессии 
«Наладчик аппаратных и программных средств 
инфокоммуникационных систем»:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Л.А. Чубукина А.И.Мерецкий

3. Рабочая группа электротехнических дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Н.В. Пучкова Т.В. Левицкая

В.П. Усатый
А.В.Басс

4. Рабочая группа механико-технических дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
В.Н. Торяник И.П. Швецов

Е.Н. Хижняков
А.Н. Колганов

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

25.11.2024 г.
ПРИКАЗ

с. Белая Глина
№ 500

О проведении предметных недель в ГБПОУ КК БАТТ 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с планом работы техникума на 2024 -2025 учебный год, с 
целью развития общих и профессиональных компетенций, мотивации 
студентов к углубленному изучению дисциплин, развитие их творческих 
способностей, повышение интереса к выбранной профессии 
приказываю:

1. Утвердить график предметных недель на 2024-2025 учебный год 
(Приложение № 1).

2. Общее руководство ходом подготовки и проведения Предметных 
недель возложить на председателей цикловых методических комиссии.

3. Преподавателям:
- подготовить и провести мероприятие (уроки, тематические часы, 

квесты, викторины, классные часы и т.п) в рамках предметных недель,
- разместить информацию о проведённых мероприятиях в рамках 

Предметной недели в социальных сетях техникума;
- подготовить и предоставить в учебную часть справку по итогам 

проведения недели.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебной работе А.В.Ионова.

И.о. директора ГБПОУ КК БАТТ А.Б.Федорченко



С приказом ознакомлен:

/А.В. Ионова 
/Н.И. Иванова 
/Л.А. Чубукина 
/В.В. Агасян 
/В.А. Андреева

2024г.
2024г.

__ 2024г.
7/ 2024г.

2024г.
«Хч* » У/ 2024г. /Д.А. Асеева“ с« ^-5 » /< 2024г. /А.В. Басс
« » 2024г. , /ДЮ. Бредихин

» // 2024г. (<7 / Н.С. Воронкина
« » zZ 2024г. 'Ml х*'/Е.Н. Зимина
« » 2024г. 'Z/vC /А.Н. Колганов
« t< » // 2024г. / Т В. Левицкая
« » 4/ 2024г. /7/^7^ /И.В. Лещева

// 2024г. /Л.И. Мальцева
« Д5 » 'M 2024г. / А.И. Мерецкий
«2г» 2024г. / Н.В. Пучкова

» "/ 7 2024г. /Ю.В. Сергеева
«17 » 2024г. , / С.А. Семенихина
« » 2024г. /К.А. Слепченко
« я г»
« »

2024г. /А.Д. Сулохин
2024г. Топоркова

«441» 2024г. ''ТТг* У' /В.Н. Торяник
«л> » 2024г. '^^•«=0 /В.П. Усатый

» 2024г. г 'Р /Е.Ю. Федина
« » 2024г. /Е.Н. Хижняков
«</У » 2024г. /Н.Е. Юрьева

» </ 2024г. /И.П. Швецов



Приложение № 1 
к приказу и.о. директора 

ГБПОУ КК БАТТ 
от 25.11.2024 г. №500

График предметных недель 
на 2024-2025 учебный год

№ Месяц Период Дисциплина (ПМ) ФИО 
преподавателя

1 Декабрь С 02.12- 06.12.2024 Русский язык Т.В.Топоркова
2 С 09.12- 13.12.2024 Иностранный язык Н.И.Иванова 

В.А.Андреева
3 С 16.12-20.12.2024 Литература Н.И. Иванова 

Т.В. Топоркова
4 Январь С 20.01 -24.01.2025 История Н.С.Воронкина
5 С 27.01 - 31.01.2025 Технико-технологические основы 

производства кондитерских 
сахаристых изделий

Д.А.Асеева 
И.В.Лещева

6 Февраль С 03.02-07.02.2025 Обществознание В.В.Агасян
7 С 10.02- 14.02.2025 География В.А.Андреева
8 С 17.02-21.02.2025 ОБЗР, БЖ Д.Ю.Бредихин
9 Март С 03.03 - 07.03.2025 Энергоснабжение 

сельскохозяйственных предприятий
Н. В. Пучкова 
И. В. Левицкая 

А.В.Басс 
В.П.Усатый

10 10.03- 14.03.2025 Физика Е.Н.Хижняков
11 С 24.03 - 28.03.2025 Биология и химия Н.Е.Юрьева 

Ю.В.Сергеева
12 Апрель 07.04- 11.04.2025 Настройка и сопровождение 

программного обеспечения сетевых 
устройств инфокоммуникационных 

систем

А.И.Мерецкий

14.04- 18.04.2025 Информатика, 
Основы финансовой грамотности

Е.Н.Зимина

13 21.04-25.04.2025 Математика Е.Ю.Федина 
К.А.Слепченко 

С.А.Семенихина
15 Май С 12.05 - 16.05.2025 Основы агрономии А.Д.Сулохин
16 С 19.05 -23.05.2025 Физическая культура Л. И. Мальцева
17 С 26.05 - 30.05.2025 Эксплуатация и техническое 

обслуживание 
сельскохозяйственных машин и 

оборудования

А.Н.Колганов 
В.Н.Торяник 
И.П.Швецов

И.о. директора ГБПОУ КК БАТТ А.Б.Федорченко



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
Красная ул.. 20. с. Белая Глина, Краснодарский край, 353040 

тел./факс: (86154) 7-45-38; e-mail: pu33@bk.ru

ОГРН 1022303499393 ОКПО 05191097 
ИНН 2326000320 КПП 232601001

на №от

Справка 
о проведении предметных недель

Дана Асеевой Дине Алексеевне, преподавателю профессиональных 
дисциплин ГБПОУ КК БАТТ в том, что она с 27.01.2025 по 31.01.2025 провела 
неделю по технологическим основам производства кондитерских сахаристых
изделий.

Заместитель директора УР А.В.Ионова

mailto:pu33@bk.ru


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ЬЕЛОГПИНСКИЙ АГРАРНО ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ.. 

Красим ул.. 20, с. Белая Глина, Краснодарский край. 353040 
телефакс: (86154) 7-45-38; e-mail: pu33@bk.ru

ОГРН 1022303499393 ОКПО 05191097 
ИНН 2326000320 КПП 232601001

и(№ от

Справка 
о проведении открытых уроков с обучающимися

Дана Асеевой Дине Алексеевне, преподавателю профессиональных 
дисциплин ГБПОУ КК БАТТ в том, что она провела открытый урок по 
географии:
13.06.2024 года в группе № АПП-2 по теме: «Особенности территориальной
структуры хозяйства России»

Заместитель директора УР
||О i Для «

SДОКУМЕНТОВ 12S

А.В.Ионова

mailto:pu33@bk.ru


Отзыв
о посещении урока, проведенного 13.06.2024 года в группе А1111-2 

преподавателем географии ГБПОУ КК БАТТ
Асеевой Диной Алексеевной

Цель посещения: обмен опытом использования современных образовательных 
технологий: развивающая технология, технология индивидуализации обучения, 
технологии дифференцированного обучения.

Тема урока: Особенности территориальной структуры хозяйства России.
На уроке соблюдались основные требования к уроку и его результативности.
Содержание занятия соответствует поставленным задачам, программным 

требованиям, рабочему плану, возрастным особенностям обучающихся.
Тип данного урока - совершенствования знаний, умений и навыков.
Дина Алексеевна умело привела обучающихся в состояние готовности к усвоению 

программного материала и воспитательному воздействию. Этому послужили следующие 
организационные мероприятия на уроке: приветствие, сообщение темы, цели и задач 
урока.

Во время урока обучающимся успешно создаются условия для закрепления знаний 
о размещении основных географических объектах и территориальной организации 
природы и общества, использования источников географической информации для 
определения положения и взаимоположения объектов в пространстве, описывать 
положение и расположение географических объектов, устанавливать взаимосвязи между 
социально-экономическими процессами и явлениями.

Для актуализация знаний преподавателем умело подобрана серия вопросов и 
заданий, демонстрируемых с помощью мультимедийной техники. Среди предлагаемых 
задач - задания с практическим содержанием.

Фронтальная работа обучающихся при проведении учебной лекции завершается 
самостоятельной работой.

В ходе работы Дина Алексеевна осуществляет постоянный контроль над 
грамотным использованием терминологии, над конкретностью получаемых результатов, 
оказывает помощь обучающимся, которые испытывают затруднения при выполнении 
заданий.

Обобщение и систематизация знаний осуществляется традиционно решением в 
тетради и у доски с применением разнообразных форм.

Закрепление изученного материала осуществляется самостоятельной работой, 
включающей и творческое задание.

На уроке использовались компьютерные технологии для повышения качества 
образования обучающихся. Через проектор выводились на экран различные виды 
самостоятельных работ. Все это позволяло ускорить теми работы обучающихся, чтобы 
как можно больше и качественнее выполнить заданий на уроке.

Особого внимания заслуживает умение преподавателя создавать благоприятный 
эмоциональный фон, хороший микроклимат на уроке.

На уроке использовались поточный, фронтальный, групповой методы во всех 
частях урока.

Урок достиг цели. Обучающиеся работали активно.
Урок Асеева Д.А. имеет логическое завершение: в конце урока проведена 

рефлексия и даны четкие рекомендации по выполнению домашнего задания.
Урок отличался разнообразием форм и сущности заданий. Отзыв об уроке 

положительный.

Заместитель директора по УР  А.В.Ионова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
БЕЛОТ ПИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ.. 

Красна» ул„ 20, с. Белая Глина, Краснодарский край, 353040 
тел./факс: (86154) 7-45-38; e-mail: pu33@bk.ru

ОГРН 1022303499393 ОКПО 05191097 
ИНН 2326000320 КПП 232601001 

„уд 04
на N»_______от _____

Справка
о проведении открытых уроков с обучающимися

Дана Асеевой Дине Алексеевне, преподавателю профессиональных 
дисциплин ГБПОУ КК БАТТ в том, что она провела открытый урок по 
МДК.02.01 Технико-технологические основы производства хлеба, 
хлебобулочных, макаронных и кондитерских изделий:
10.03.2025 года в группе № А1111-2 по теме: «Расчет выхода хлебобулочных
изделий»

Заместитель директора УР А.В.Ионова

mailto:pu33@bk.ru


Отзыв

о посещении урока, проведенного 10.03.2025 года в группе А1111-2 
преподавателем профессиональных дисциплин ГБПОУ КК БАТТ

Асеевой Диной Алексеевной

Цель посещения: обмен опытом использования современных образовательных 
технологий: развивающая технология, технология индивидуализации обучения, 
технологии дифференцированного обучения.

Тема урока: Расчет выхода хлебобулочных изделий.
На уроке соблюдались основные требования к уроку и его результативности.
Содержание занятия соответствует поставленным задачам, программным 

требованиям, рабочему плану, возрастным особенностям обучающихся.
Тип данного урока - совершенствования знаний, умений и навыков.
Дина Алексеевна умело привела обучающихся в состояние готовности к усвоению 

программного материала и воспитательному воздействию. Этому послужили следующие 
организационные мероприятия на уроке: приветствие, сообщение темы, цели и задач 
урока.

Во время урока обучающиеся формируют профессиональные компетенции, 
закрепляют и демонстрируют умения проведения технологических расчетов упека, 
припека и выхода сложных хлебобулочных, мучных кондитерских изделий.

Для актуализация знаний преподавателем умело подобрана серия вопросов и 
заданий, демонстрируемых с помощью мультимедийной техники. Среди предлагаемых 
задач - задания с практическим содержанием.

Фронтальная работа обучающихся при проведении учебной лекции завершается 
практической работой.

В ходе работы Дина Алексеевна осуществляет постоянный контроль над 
грамотным использованием терминологии, над конкретностью получаемых результатов, 
оказывает помощь обучающимся, которые испытывают затруднения при выполнении 
заданий.

Обобщение и систематизация знаний осуществляется традиционно решением 
расчетов рецептуры в тетради.

Закрепление изученного материала осуществляется самостоятельной работой, 
включающей практическое задание.

На уроке использовались компьютерные технологии для повышения качества 
образования обучающихся. Через проектор выводились на экран различные виды 
самостоятельных работ. Все это позволяло ускорить темп работы обучающихся, чтобы 
как можно больше и качественнее выполнить заданий на уроке.

Особого внимания заслуживает умение преподавателя создавать благоприятный 
эмоциональный фон, хороший микроклимат на уроке.

На уроке использовались поточный, фронтальный, групповой методы во всех 
частях урока.

Урок достиг цели. Обучающиеся работали активно.
Урок Асеева Д.А. имеет логическое завершение: в конце урока проведена 

рефлексия и даны четкие рекомендации по выполнению домашнего задания.
Урок отличался разнообразием форм и сущности заданий. Отзыв об уроке 

положительный.

А.В.ИоноваЗаместитель директора по УР


